
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 Rep. Gen. n. 1851/20/16 

Settore Attività tecniche e produttive 
Servizio LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  

Determina di settore n. 311 del 20-08-2016 
(n. 963 / 2016 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ALLACCIO TEMPORANEO DI E.E. PER EVENTO ESTIVO. AFFIDAMENTO 

FORNITURA ED IMPEGNO DI SPESA. 
 

IL DIRIGENTE 
Visto il decreto del Sindaco n. 5 del 15-02-2016; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 del 03.06.2016, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

• con deliberazione della Giunta Municipale n. 160 del 16.06.2016, esecutiva, è stato 
approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2016/2018; 

VISTE le disposizioni introdotte dal d.lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia 
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e 
dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” 
RAMMENTATO  che, secondo le previsioni dell’articolo 80 del d. lgs. N. 118/2011, le 
disposizioni del medesimo decreto si applicano, ove non diversamente previsto, a decorrere 
dall'esercizio finanziario 2015, con la predisposizione dei bilanci relativi all'esercizio 2015 e 
successivi; 
RICHIAMATE , inoltre, le disposizioni del comma 14 dell’articolo 11 del d.lgs. n. 118/2011, per il 
quale Regioni ed Enti Locali a decorrere dal 2016 adottano i nuovi schemi di bilancio c.d. 
armonizzato, previsti dal comma 1 del medesimo articolo, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale, nell’interesse generale della comunità,  
programma manifestazioni estive nonché sostiene iniziative varie atte, sia a svolgere una funzione 
di intrattenimento e svago per la popolazione locale, sia a costituire un importante richiamo 
turistico con una positiva ricaduta sull’economia locale; 
CONSIDERATO che è stata  rappresentata dall’Amministrazione comunale la necessità di 
assicurare idoneo sostegno ad un importante evento estivo, quale la festa in onore di Sant’Antonio, 
che si svolgerà, nei giorni 21 e 22 agosto 2016, nella frazione Villa Grande di Ortona, e che riveste 
per la collettività un grande significato in termini di salvaguardia della tradizione, dei valori 
religiosi e di rafforzamento dello spirito di coesione sociale, facendosi carico degli oneri di allaccio 
temporaneo di energia elettrica sulla pubblica illuminazione; 
RITENUTO allo scopo, di dovere provvedere,  a mezzo del distributore locale Odoardo Zecca, che 
assicura detto servizio, normalmente, a prezzi congrui e rispondenti alle esigenze dell’Ente 
comunale, evidenziando l’urgenza di assicurare detto servizio immediatamente, funzionalmente per 
le date dell’evento di che trattasi;  

- € 109,11 per costo fisso di allaccio oltre la spesa per consumo forfettario da calcolarsi in 
base ai Kw richiesti ed ai giorni di allaccio; 

RITENUTO  opportuno, a tal uopo, utilizzare il capitolo di spesa per la fornitura di energia elettrica 
con impegno economico n. 20160000093 sul capitolo n. 39103025 del Bilancio 2016, con relativo 
disimpegno della cifra presuntivamente occorrente richiesta per l’allaccio; 
VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs n. 50/2016; 



Pag. 2 di 2 

DATO ATTO  che la ditta creditrice risulta in regola riguardo i propri obblighi contributivi, come 
da Durc on line protocollo n. INAIL 4045262 del 30.06.2016, scadenza 28.10.2016; 
PRESO atto che in fase di affidamento è stato attribuito alla presente fornitura / prestazione da 
parte dell’AVCP il codice CIG:ZB91AFB260; 
RITENUTO  di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, 
con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile; 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se materialmente 
qui non trascritte; 

2. Per le necessità relative al corretto svolgimento dell’evento estivo 2016, sopra descritto, e cioè i 
festeggiamenti in onore di Sant’Antonio, che si svolgeranno nei giorni 21 e 22 agosto 2016 
nella frazione Villa Grande di Ortona, di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2 del D.lgs n. 
50/2016, l’allaccio straordinario di energia elettrica alla p.i. nella località già indicata, dal 20 al 
22 agosto 2016, alla ditta “Odoardo Zecca S.r.l.”, con sede in P.zza Porta Caldari n. 25 ad 
Ortona (Ch), per un importo presunto di € 500,00, iva compresa; 

3. Di disimpegnare la cifra di € 500,00 dall’impegno di spesa n. 20160000093 senza nocumento 
per l’ente comunale in termini di programmazione economica dei pagamenti per la fornitura 
elettrica; 

4. Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni 
giuridicamente perfezionate: 
 

Capitolo 39103025 
Impegno n. 20160002688 

Creditore 
Odoardo Zecca, Porta Caldari, Ortona, p.iva n. 00225170687 – Cod. 
Creditore n. 161; 

Cod univ ufficio FCXJ9N 
Causale Allaccio straordinario pubblica illuminazione per evento estivo 2016 

CIG  ZB91AFB260 
Importo  500,00 iva compresa 

 
Di imputare la spesa complessiva di euro 500,00 in relazione alla esigibilità della obbligazione, 
come segue: 
 

Esercizio Capitolo Importo 
2016 39103025 € 500,00 

 

 

IL COMPILATORE 

MC 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott.ssa COLAIEZZI MARIELLA 
 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  25 agosto 2016 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


